[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    17.12.20014 №_588
             г. Юрьевец
О проведении  Новогодних  и  Рождественских  мероприятий
на  территории  Юрьевецкого муниципального района

В связи с празднованием Нового 2015 года и  Рождества Христова:
1. Провести на территории Юрьевецкого муниципального района Новогодние и Рождественские праздничные мероприятия.

2. Утвердить план проведения на территории Юрьевецкого муниципального района Новогодних и Рождественских мероприятий (Приложение № 1).

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 9 (г. Юрьевец) МО МВД России «Кинешемский» (Рябков Р.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.
4. Рекомендовать главам администраций поселений района (Васильев А.М., Гарнова Г.И., Жихарева Т.И., Муравьев А.Г., Лапина И. И., Марков В. Ф., Чинник Н.П.), руководителям учреждений, организаций находящихся на территории Юрьевецкого муниципального района:
- организовать и провести  новогодние и рождественские мероприятия на территории поселений;

-  принять действенные меры по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищенности граждан на территориях поселений, во время проведения праздничных мероприятий;
- согласовать с органами  Госпожнадзора организацию массовых праздничных мероприятий;

-  не допускать использования пиротехнических средств в зданиях и на территории учреждений, организаций.
     4. Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности Юрьевецкого района Сычеву А.В. провести проверку мест проведения массовых мероприятий в соответствии с установленным планом и по результатам проверки направить информацию в администрацию района.

     5. Опубликовать данное распоряжение в районной газете «Волга» и на официальном сайте администрации района.

     6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности
Главы администрации
Юрьевецкого муниципального района                                         Ю.И. Тимошенко
                                                                       Приложение № 1

                                                                            к распоряжению администрации

                                                                       Юрьевецкого муниципального

    района от 17.12.2014 № 588
План

проведения  Новогодних  и  Рождественских  мероприятий

на  территории  Юрьевецкого муниципального района

	№
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Место проведения
	Дата проведения
	Кол-во участников
	Ответственный

	«Всё будет хорошо»
	Дискотека – 80х
	ГДК
	21.12.2014

с 20.00 – 23.00
	80
	Васильев А.М.

	«Новогодние посиделки у самовара»
	Вечер отдыха
	ГДК
	23.12.2014

11.00
	30
	Васильев А.М.

	«Новогоднее похищение или Бабки против Деда Мороза»
	Театрализованное представление
	ГДК
	24.12.2014

12.00
	80
	Васильев А.М.

	«Новогодняя суета»

Клуб боевых друзей
	Вечер отдыха
	ГДК
	25.12.2014

11.00
	50
	Васильев А.М.

	«На абордаж»
	Новогодняя пиратская вечеринка
	ГДК
	25.12.2014

16.00
	50
	Васильев А.М.

	«Жил был у бабушки серенький козлик»

Совет ветеранов района
	Новогодняя буфонада
	ГДК
	26.12.2014

11.00
	45
	Васильев А.М.

	«На абордаж»
	Новогодняя пиратская вечеринка
	ГДК
	26.12.2014

16.00
	50
	Васильев А.М.

	«Жил был у бабушки серенький козлик»

Совет ветеранов района
	Новогодняя буффонада
	ГДК
	27.12.2014

11.00
	30
	Васильев А.М.

	«На абордаж»
	Новогодняя пиратская вечеринка
	ГДК
	27.12.2014

16.00
	50
	Васильев А.М.

	«Всё будет хорошо»
	Дискотека -80х
	Клуб Глазова гора
	28.12.2014

с 20.00-23.00
	100
	Васильев А.М.

	«…И хорошее настроение…»
	Новогодний карнавал
	Бар «Слободка»
	29.12.2014

17.00
	30
	Васильев А.М.

	«Хоровод на Новый год»
	Музыкальная фиерия
	Георгиевская площадь
	31.12.-01.01.2015

с 01.00 – 03.00

	1000
	Васильев А.М.

	«Новогоднее похищение или Бабки против Деда Мороза»
	Театрализованное представление
	ГДК
	02.01.2015

12.00
	80
	Васильев А.М.

	«Новогоднее похищение или Бабки против Деда Мороза»
	Театрализованное представление
	Клуб Глазова гора
	03.01.2015

12.00
	100
	Васильев А.М.

	«Морозко на новый лад»
	Рождественское представление
	ГДК
	07.01.2015

12.00
	80
	Васильев А.М.

	«Морозко на новый лад»
	Рождественское представление
	Клуб Глазова гора
	08.01.2015

12.00
	100
	Васильев А.М.

	Дискотеки
	Вечер отдыха
	ГДК,

Клуб Глазова гора
	02,03,04,05,06,08,09,10,11 января 2015

с 20.00-23.00
	80

100
	Васильев А.М.

	«Волшебный праздник на подходе»
	Новогодний праздник
	Елнатский СДК
	24.12.2014.

16-00

	30
	Гарнова Г.И.

	 «Чудный праздник Новый год»
	Огонёк для детей
	Елнатский СДК
	25.12.2014

11-00

	Гарнова Г.И.

	«Здравствуй Дедушка Мороз».
	Конкурсно - развлекательная программа
	Елнатский СДК
	26.12.2014

12-00
	20
	Гарнова Г.И.

	«Сказка по лесу идёт»
	Театрализованная программа
	Елнатский СДК
	28.12.2014

15-00
	15
	Гарнова Г.И.

	«Приключение сказочных героев».
	Театрализованная программа
	Елнатский СДК
	29.12.2014.

10-00
	20
	Гарнова Г.И.

	«Спешим на огонёк от новогодней ёлки»
	Новогодние посиделки:
	Елнатский СДК
	30.12.2014

13-00
	40
	Гарнова Г.И.

	«Веселится и ликует весь народ»
	Новогодняя дискотека
	Елнатский СДК
	01.01.2015

01-00
	25
	Гарнова Г.И.

	Дискотека
	Дискотека
	Елнатский СДК
	02, 04, января 2015.

20-00
	60
	Гарнова Г.И.

	 «Сказочное приключение»
	Спектакль

народный театр

 « Лира» Пучеж
	Елнатский СДК
	08.01.2015.

13-00
	35
	Гарнова Г.И.

	Рождественский концерт
	Концерт
	Елнатский СДК
	09.01.2015

13-00
	15
	Гарнова Г.И.

	«Здравствуй, гостья зима!»
	театрализованное представление
	Дорковский СК
	29.12.2014.

13-00
	10
	Гарнова Г.И.

	«Новый год к нам мчится!»
	праздничная дискотека
	Дорковский СК
	01.01.2015.

01-00

	Гарнова Г.И.

	 Дискотека
	Дискотека
	Дорковский СК
	03.07.января 2015.

20 - 00
	30
	Гарнова Г.И.

	Коляда, коляда открывай ворота!
	праздничная дискотека
	Дорковский СК
	07.01.2015

17-00
	40
	Гарнова Г.И.

	«В ночь перед рождеством»
	игровая программа
	Дорковский СК
	06,11. 01.2015.
10.00
	25
	Гарнова Г.И.

	«Раз в воскресный вечерок»
	Конкурсно-игровая  программа
	Дорковский СК
	18.01.2015.
10.00

	Гарнова Г.И.

	 «Зимняя сказка»
	Детская елка
	Щекотихинский СДК и библиотека
	 30.12.2014г

11.00
	50
	Жихарева Т.И.

	 «В ритмах Нового года»
	Новогодняя ночь
	Соболевский СДК

Щекотихинский СДК
	31.12 – 01.01.2015

01.00
	300
	Жихарева Т.И.

	«Зимние сказки из бабушкиного сундука»
	Игровая программа для детей
	Соболевский СДК
	03.01.2015

11.00
	20
	Жихарева Т.И.

	 «Зимний лес полон чудес»
	Викторина
	Щекотихинский СДК ,

 библиотека
	04.01.2015

10.00
	10
	Жихарева Т.И.

	«Новогоднее приключение»

	Театрализованное представление
	Соболевский СДК
	04.01.2015

11.00
	70
	Жихарева Т.И.

	«Новогодняя ночь -время мечтать и озорничать»
	Вечер отдыха
	 Соболевский СДК
	04.01.2015

19.00
	15
	Жихарева Т.И.

	 «Новогоднее приключение по сказкам»
	Познавательная программа
	Щекотихинский СДК
	05.01.2015

10.00
	10
	Жихарева Т.И.

	« Ты вставай-ка в хоровод»
	Детская рождественская елка
	 Соболевский СДК

	07.01.2015

14.00
	70
	Жихарева Т.И.

	Клуб «Ровесник»

«Рождественские вечеринки»
	Развлекательная программа

	 Соболевский СДК

	07.01.2015

19.00
	15
	Жихарева Т.И.

	« Песню запеваем, праздник величаем»
	Рождественские посиделки
	Щекотихинский СДК
	07.01.2015

12.00
	12
	Жихарева Т.И.

	 «Святки -колядки»
	Детский праздник
	Щекотихинский СДК

библиотека
	07.01.2015

14.00
	20
	Жихарева Т.И.

	«Ларец сюрпризов»

	Игровая программа для детей
	 Соболевский СДК

	 08.01.2015

12.00
	10
	Жихарева Т.И.

	 «Сокровища малахитовой шкатулки»
	Литературная игра
	Щекотихинская библиотека
	08.01.2015

15.00
	10
	Жихарева Т.И.

	«Снежная карусель»
	Игровая программа для детей на улице
	Соболевский СДК

	 09.01.2015

15.00
	20
	Жихарева Т.И.

	 «Здоровый я- здоровая семья»
	Час здоровья
	Щекотихинский СДК

библиотека
	10.01.2015

10.00
	15
	Жихарева Т.И.

	 «Прыг да скок»
	Игровая программа
	Соболевский СДК

	 11.01.2015

14.00
	15
	Жихарева Т.И.

	«Предновогодний маскарад»
	Вечер отдыха молодёжи
	Костяевский ДК
	30.12.2014

21-00
	30
	Муравьёв А.Г.

	«Новогодний огонёк»
	Тематическая
	Костяевский ДК
	01.01.2015

01-00
	15
	Муравьёв А.Г.

	«Музыкальный снегопад»
	вечеринка
	Костяевский ДК
	01.01.2015

21-00
	50
	Муравьёв А.Г.

	«Зимние приключения»
	Детский праздник
	Костяевский ДК
	04.01.2015

12-00
	20
	Муравьёв А.Г.

	«Рождественская вечеринка»
	Вечер отдыха молодёжи
	Костяевский ДК
	08.-01.2015

21.00
	40
	Муравьёв А.Г.

	«Волшебный посох»
	Новогодний утренник.
	Михайловский СДК
	30.12.14

15.00
	 50
	Чинник Н.П.

	«2015»
	Новогодняя дискотека
	Михайловский СДК
	01.01.2015г. 01.00
	300
	Чинник Н.П.

	«Рождественский разгуляй»
	Массовое гуляние с концертом.
	Михайловский СДК
	07.01.15
15.00
	300
	Чинник Н.П.

	«У ёлки в год козы»
	Новогоднее представление.
	Ваньковский СДК
	28.12.14

15.00
	50
	Чинник Н.П.

	«С новым 2015 годом»
	Дискотека

	Ваньковский СДК
	31.01.2015г.

01.00
	 50
	Чинник Н.П.

	«Рождественская сказка»
	Рождественское представление
	Ваньковский СДК
	07.01.15.

15.00
	 20
	Чинник Н.П.

	«Приключения Снеговика»
	Новогоднее представление для детей
	Пелёвинский СДК
	28.12.2014

 12.00
	20
	Марков В.Ф.

	«Праздник новогодней ёлки»
	Театрализованное представление
	Лобановский СК
	28.12.2014

  12.00
	15
	Марков В.Ф.

	«Праздник новогодней Ёлки»
	Театрализованное представление
	Вольский СК
	29.12.2014

 11.00
	10
	Марков В.Ф.

	«В гости к нам идёт Коза»
	Новогоднее представление для взрослых
	Пелёвинский СДК
	31.12.2014

 20.30
	70
	Марков В.Ф.

	«Новогодняя ночь»
	Дискотека
	Пелёвинский СДК
	01.01.2015

с 01.00 – 03.00
	70
	Марков В.Ф.

	«Новогодняя дискотека»
	Дискотека
	Лобановский СК
	01.01.2015

с 01.00 – 03.00
	100
	Марков В.Ф.

	«Весёлое Новогодье»
	Дискотека
	Вольский СК
	01.01.2015

с 01.00 – 03.00
	100
	Марков В.Ф.

	«Новогодние потешки»
	Театрализованное представление
	Лобановский СК
	04.01.2015

10.00
	100
	Марков В.Ф.

	«У Рождественской ёлки»
	Игровая программа
	Пелёвинский СДК
	07.01.2015  13.00
	30
	Марков В.Ф.

	«Приходи Коляда»
	Театрализованная программа
	Вольский СК
	07.01.2015

13.00
	15
	Марков В.Ф.

	«Весёлые колядки»
	Театрализованное представление
	Лобановский СК
	07.01.2015

13.00
	15
	Марков В.Ф.

	 «Новогодняя ёлка»
	Театрализованная программа
	Обжерихинский СДК
	30.12.2014.

13.00

	40
	Лапина И.И.

	 « Сказ о том, как Бармалей мечтал Дедом Морозом стать»
	Детская ёлка
	Новленский  СДК

	30.12.2014.

13.00

	50
	Лапина И.И.

	 « Волшебная Ночь»
	Театрализованная программа
	Жуковский СК
	31.12.2014.

21.00
	40
	Лапина И.И.

	 «Новогодняя сказка про кузнеца Вакулу»
	Новогоднее представление
	Обжерихинский СДК
	31.12.2014.

21.00
	60
	Лапина И.И.

	« С Новым годом!»
	Праздник
	Новленский СДК
	31.12.2014.

21.00
	70
	Лапина И.И.

	 « По следам уходящего года»
	Новогоднее  представление
	Жуковский СК
	05.01.2015

10.00
	30
	Лапина И.И.

	 « Пришла Коляда накануне Рождества»
	Рождественские колядки
	Новленский и Обжерихинский СДК
	06.01.2015.

14.00
	20

20
	Лапина И.И.

	 « Ёлки – палки или лес густой»
	Интерактивная программа
	Новленский СДК
	06.01.2015.

21.00
	20
	Лапина И.И.

	 « Звезда Рождества»
	Рождественская ёлка
	Новленский СДК.
	07.01.2015.

12.00
	20
	Лапина И.И.

	Новогодний серпантин

	концерт

	МОУ ДОД Юрьевецкая ДШИ
	23.12.2015

15.30

	Тощева Л.К.

	В гостях у нового года
	Новогоднее представление
	МОУ ДОД Юрьевецкая ДШИ
	24.12.2015

15.30

	Тощева Л.К.

	Рождественский концерт
	Рождественский концерт
	МОУ ДОД Юрьевецкая ДШИ
	09.01.2015

12.00

	Тощева Л.К.

	«Стань Дедом Морозом»
	Акция
	МУ «Молодёжный центр»
	20-26.12.2014

15.00
	20
	Цевочкина Н.Н.

	«Ёлочки-иголочки»
	Конкурсно-развлекательная программа
	МУ «Молодёжный центр»
	24.12.2015

17.00
	25
	Цевочкина Н.Н.

	«Дед Мороз и все, все, все…..»
	Конкурсно-развлекательная программа
	МУ «Молодёжный центр»
	24-30.12.2014

16.00-17.00
	50
	Цевочкина Н.Н.

	«Рождественские встречи
	Конкурсно-развлекательная программа
	МУ «Молодёжный центр»
	07.01.2015

11.00
	500
	Цевочкина Н.Н.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	Елнатская средняя школа
	23.12.2014

10.00
	58
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУДО ДЮЦ
	25.12.2014

11.00
	54
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУДО ДЮЦ
	25.12.2014

16.00
	25
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУ «СОШ №2»
	 25.12.2014

10.30
	83
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУДО ДЮЦ
	25.12.2014

15.00
	48
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУ «СОШ №2»
	25.12.2014

17.00
	25
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУ «СОШ №2»
	25.12.2014

17.00
	15
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУ СОШ № 1 им. А.С. Пушкина
	26.12.2014

14.00
	30
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУ СОШ № 1 им. А.С. Пушкина
	26.12.2014

17.00
	120
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУДО ДЮЦ
	26.12.2014

17.00
	30
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	Елнатская средняя школа
	26.12.2014

10.00
	54
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	Елнатская средняя школа
	26.12.2014

18.00
	53
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МКОУ Обжерихинская ООШ
	26.12.2014

09.00
	17
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МКОУ Обжерихинская ООШ
	26.12.2014

18.00
	22
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУДО ДЮЦ
	27.12.2014

11.00
	51
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУДО ДЮЦ
	27.12.2014

13.00
	49
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МКОУ Соболевская СОШ
	27.12.2014

11.00
	31
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБУДО ДЮЦ
	29.12.2014

18.00
	20
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБОУ СОШ № 3
	29.12.2014

10.00
	21
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБОУ СОШ № 3
	29.12.2014

12.00
	40
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МБОУ СОШ № 3
	29.12.2014

17.00
	72
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МКОУ Соболевская СОШ
	29.12.2014

18.00
	33
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	МКОУ Костяевская ООШ
	29.12.2014

16.00
	20

17
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	Елка главы администрации
	29.12.2014

11.00
	60
	Суханова Г.Д.

	Новогодний праздник
	Конкурсно-развлекательная программа
	Елнатская средняя школа
	08.01.2015

14.00
	60
	Суханова Г.Д.

	«Рождественские встречи»
	Вечер отдыха
	Культурный центр им. А. Тарковского
	04.01.2015

12.00
	30
	Силкина Е.А.

	«Святая Русь»
	Концерт гусляра – Любови Басурмановой
	Культурный центр им. А. Тарковского
	10.01.2015

11.00
	50
	Силкина Е.А.